Zobowiązania finansowe wyceniane
w
wartości godziwej przez wynik

Pozostałe zobowiązania finansowe
wyceniane wg zamortyzowanego
kosztu

+/-625 +/-625 +/- 584 +/- 584

Szacowany wpływ związany ze
sprzedażą i zakupem

Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta
wyceny. Transakcje walutowe związane są głównie ze sprzedażą i zakupem towarów przez Spółki Syntom S.A., Tesla Recycling Sp. z o.o. oraz Tesla Metal Sp. z o.o., jak również
posiadaniem umów leasingowych denominowanych w walutach obcych. Zarówno sprzedaż, jak i zakupy dokonywane poza granicą kraju stanowią istotny procent w całości
obrotów Grupy. Sprzedaż zagraniczna stanowiła w 2011 roku 125%, natomiast w 2010 roku 28% sprzedaży ogółem.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz kapitału własnego Grupy z tytułu wahania kursów walutowych (Euro/USD) przy założeniu niezmienności
innych czynników.

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na
kapitał własny

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

Wpływ na kapitał
własny

EUR + 10%/- 10%* EUR + 10%/- 10%*

Rok zakończony 31 grudnia 2013 Rok zakończony 31 grudnia 2012

Aktywa finansowe wyceniane w
wartości godziwej przez wynik
finansowy

+/- 1 214* +/- 1 214* +/- 1 601* +/-322*

Strona 71 z 85

Aktywa finansowe dostępne do
sprzedaży

Aktywa finansowe utrzymywane do
terminu wymagalności

+/- 51 +/- 51

Należności  +/- 799 +/- 799 +/- 3 532 +/-585

Zobowiązania finansowe wyceniane
w
wartości godziwej przez wynik

Pozostałe zobowiązania finansowe
wyceniane wg zamortyzowanego
kosztu

+/- 168 +/- 168 +/- 351 +/-362

Szacowany wpływ związany ze
sprzedażą i zakupem

* wzrost /spadek wartości wewnętrznej instrumentów pochodnych typu forward

Ryzyko kredytowe

Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Elemental Holding wykorzystują m.in. finansowanie pochodzące z kredytów bankowych, pożyczek oraz obligacji. Nie można
wykluczyć, iż  w przyszłości różne niedające się przewidzieć zdarzenia spowodują trudności w wywiązywaniu się ze zobowiązań względem instytucji kredytowych. Ponadto ze
względu na zmienność oprocentowania wskazanych zobowiązań krótko- i długoterminowych spółki narażone są na ryzyko związane ze zmianami stóp procentowych. W celu